
 

 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD MERCHER, 9 RHAGFYR 2015 
 
 

 

 

 

 

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL 

DROS ADFYWIO A HAMDDEN A GYNHELIR YN YSTAFELL Y CADEIRYDD, 

NEUADD Y DREF, LLANELLI AM 12.00 PM, DYDD IAU, 17EG RHAGFYR, 

2015 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA 

SYDD YNGHLWM 

 

 

 

 

 

Mark James 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

Ffacs: (01267) 224911 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

 

 

A G E N D A   
 

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 
 

 

2. CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y 
CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 13EG TACHWEDD, 2015. 

 

3 - 5 

3. ADOLYGU'R GRANT CHWARAEON A HAMDDEN I UNIGOLION 
A MUDIADAU 

 

6 - 68 

4. Cymorth ariannol o'r gronfa grant ganlynol: Cronfa Cyllid a 
Dargedir 

 

69 - 82 

 
 
 

 

 

 



 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O’R BWRDD 

GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN  

 

Dydd Gwener 13 Tachwedd 2015 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd M. Gravell (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:   
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
Ms. C. Owen, Cynorthwyydd Adfywio Cymunedol. 
 
Ystafell 66, Neuadd y Sir, Caerfyrddin: 10.00 - 10.30am 
 

 
1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 

 
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant. 
 
 
 
 

2. LLOFNODI BOD COFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD OEDD WEDI'I 
GYNNAL AR 8fed HYDREF 2015 YN GOFNOD CYWIR. 
 
PENDERFYNWYD llofnodi Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi ei 
gynnal ar 8fed Hydref, 2015, gan ei fod yn gywir.  
 
 
 
 

3. CYMORTH ARIANNOL O’R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: CRONFA 
DATBLYGU CYMUNEDOL MYNYDD Y BETWS A CHRONFA'R DEGWM 
 

PENDERFYNWYD  

3.1 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa Mynydd y Betws 
yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr 
adroddiad:- 

Yr Ymgeisydd                                                               Y Dyfarniad 

Clwb Nofio Tanddwr Rhydaman             £15,000.00 
Splat Development Cymru                                          £12,980.00 
Gŵyl y Gwter Fawr a Chlwb Rygbi Iau Brynaman   £7,176.00 
Clwb Rygbi'r Aman                                  £9,883.00                                     

3.2 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa'r Degwm yn 
amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr 
adroddiad:- 

Eitem Rhif  2

Tudalen 3



 
 

 
 

Yr Ymgeisydd                                                               Y Dyfarniad 

Clwb Gweithwyr ac Institiwt Mynyddcerrig                    £3,000.00 
Tŷ Golau – House of Light                                               £500.00 
Clwb Nofio Tanddwr Rhydaman              £3,000.00           
Splat Development Cymru                                         £3,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
Y CADEIRYDD       Y DYDDIAD 
 
 
 

1.  
 
 
 
 
 

2.  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
1.1.  
 

 
 
 
 
1.2.  
 

Tudalen 4



 
 

 
 

 

Tudalen 5



Appendix 2 

Funding provided in other LA’s 

LA Funding Available Comments 

Swansea No They used to do have a monetary grant of £100 but changed it a number of 

years ago to a membership to our leisure centre gyms. No formal process to 

remove it took place. 

Current welsh representatives must present a letter from their respective 

NGB stating that the individual is representing them 

 

NPT No  Funding is only available for Individuals, Capital Projects & Events Grants via 

Local Sports Council 

 

http://www.nptpass.co.uk/default.aspx?page=10630 

 

Ceredigion Yes for organisations and individuals 

 

Individuals – 

Individuals - one off grant for first time representing Wales or Great Britain 

at an activity - £200 

 

Organisations- 

Available to Community Groups, Community Councils or bonafide Voluntary 

Sports and Play Associations who wish to improve and increase the range of 

facilities, activities and opportunities within Ceredigion. 

 

https://www.ceredigion.gov.uk/English/Business/Funding-

Grants/Community-Grants/Pages/default.aspx 

 

Pembrokeshire No Council does not provide funding.  

Powys No Only available via the local district Sports Council“Talented Athlete Support 

Grant” giving financial help to aspiring and talented athletes in 

Montgomeryshire. Athletes must have qualified or been selected to 

compete at national level or above. 

 

T
udalen 6



 

 

 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O'R BWRDD 

GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN 

17
EG

 RHAGFYR 2015 
 

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio: 

Y Cyng. Meryl Gravell 
 

Adfywio a Hamdden 

 

ADOLYGU'R GRANT CHWARAEON A HAMDDEN I UNIGOLION A MUDIADAU 

 

YR ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN: 

Gwaredu'r Grant Chwaraeon a Hamdden sydd ar gael ar hyn o bryd i’r canlynol:- 

• mabolgampwyr sy'n cynrychioli Cymru yn eu camp  

• mabolgampwyr anabl (a'u gofalwyr) sy'n cynrychioli Cymru yn eu camp  

• mudiadau sy'n cynnal digwyddiad / sy'n gwneud mân welliannau i gyfleusterau  

 

Y RHESYMAU:  

Mae'n ofynnol i'r Is-adran Hamdden arbed £880,000 dros yr ychydig flynyddoedd nesaf. Drwy 
gael gwared â'r Grant Chwaraeon a Hamdden byddai modd arbed £19,175 (£15,549 o'r Gyllideb 
Chwaraeon a Hamdden a £3,626 o'r Gyllideb Chwaraeon a Hamdden i Bobl Anabl). 

 
 

Y Gyfarwyddiaeth: 

Cymunedau 

Enw Pennaeth y 
Gwasanaeth: 

Ian Jones 

Awdur yr Adroddiad: 

Carl Daniels 

 

Swydd: 

Yr Uwch-reolwr Chwaraeon a 
Hamdden 

 

Y Pennaeth Chwaraeon a 
Hamdden 

 

Rhif ffôn  

01267 228309 / 01554 744231 

Cyfeiriad e-bost:   

IJones@sirgar.gov.uk 

CaDaniels@sirgar.gov.uk 

 
[...]
ce 

 Date: 

 
Thank you for completing this assessment.  
 

For further information regarding Assessing Impact, please contact the -  

Policy & Partnership Team  

Chief Executive’s Department  

01267 22(4914) / (4676) 

equalities@carmarthenshire.gov.uk  

 

Please send a copy of the assessment to the above e-mail address upon completion.  

 

T
udalen 68



 

 

 

 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O'R BWRDD 

GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN 

17/12/2015 
 

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio: 

Y Cynghorydd Meryl Gravell Adfywio a Pholisi 
 

Cymorth ariannol o'r gronfa grant ganlynol: Cronfa Cyllid a Dargedir 

 

YR ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN: 

 
Cronfa Cyllid a Dargedir - Atodiad 1 
3 Cais - Cyfanswm gwerth -£35,144.00 
 
Cyfanswm y ceisiadau =     3             Cyfanswm eu gwerth = £35,144.00 
 

Y RHESYMAU:  

Datblygu Cymunedau Cynaliadwy yn Sir Gaerfyrddin 
Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol  NADDO      

Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad   OES 

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  NAC OES      
 

Y Gyfarwyddiaeth 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Helen L Morgan 

 

 

Awdur yr Adroddiad: 

Jonathan Hancock 

 

Swyddi: 

Rheolwr Datblygu Adfywio a 
Pholisi 

 

Swyddog Datblygu Mentrau 
Cymdeithasol Blaenllaw 

 

 

Ffôn -  01267 242367 

HLMorgan@sirgar.gov.uk 

 

 

Ffôn - 01269 590287 

Jonhancock@carmarthenshire.go
v.uk  

Eitem Rhif  4

Tudalen 69



 

 

EXECUTIVE SUMMARY 

EXECUTIVE BOARD MEMBER REGENERATION AND LEISURE 

17
th

 December 2015  

 

FINANCIAL ASSISTANCE FROM THE FOLLOWING GRANT FUND: 

TARGETED FINANCE FUND 
 

To approve the following 

RECOMMENDATIONS / KEY DECISIONS REQUIRED: 
Targeted Finance Fund – Annex 1 
Total Number of Applications -  03         Total Value = £35,144.00 
 
Total Number of Applications – 3       Total Value = £35,144.00 

DETAILED REPORT ATTACHED? YES 

IMPLICATIONS 
 

I confirm that other than those implications which have been ag
[...]
                      £3,144.00 

 

Subject to: 

 

Open up the training to other 3rd sector organisations to benefit from the time 

credit initiative.  

 
 

Tudalen 81



Tudalen 82

Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	2 CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 13EG TACHWEDD, 2015.
	3 ADOLYGU'R GRANT CHWARAEON A HAMDDEN I UNIGOLION A MUDIADAU
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Atodiad 4

	4 Cymorth ariannol o'r gronfa grant ganlynol: Cronfa Cyllid a Dargedir
	Atodiad




Minutes of the meeting


 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 
GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN 

 
DYDD Iau, 17 Rhagfyr 2015 

 

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL Y PORTFFOLIO 

Y Cynghorydd M. Gravell Adfywio a Hamdden 

 

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:-  

M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
J Hancock, Swyddog Datblygu Mentrau Cymdeithasol Blaenllaw 
 
YSTAFELL Y CADEIRYDD, NEUADD Y DREF, LLANELLI - 12.00  - 12.30 pm 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 

Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant. 
 

2. CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A 
GYNHALIWYD AR YR 13EG TACHWEDD, 2015. 
PENDERFYNWYD llofnodi fel cofnod cywir gofnod penderfyniadau'r cyfarfod 
a gynhaliwyd ar 13eg Tachwedd, 2015. 
 

3. ADOLYGU'R GRANT CHWARAEON A HAMDDEN I UNIGOLION A MUDIADAU 

[SYLWER: Tynnwyd yr eitem hon yn ôl.] 
 

4. Cymorth ariannol o'r gronfa grant ganlynol: Cronfa Cyllid a Dargedir 

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Cyllid a Dargedir yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a 
bennwyd yn yr adroddiad:- 

Yr Ymgeisydd                                                                                    Y Dyfarniad 

Cyngor Tref Cwmaman [Trosglwyddo Asedau]                         £12,000.00 

Menter Gorllewin Sir Gar                                                           £20,000.00 

Cyngor Gwledig Llanelli [Credydau Amser]                               £3,144.00 

 
 
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CHAIR       DATE 
 


